
„3 dziołchy na pirenejskim  trzytysięczniku 

 – Dolina Ordesy i Monte Perdido” 

 

Idea projektu : 

Pomysłów mamy mnóstwo, ale jak je wszystkie połączyć? 

Po wypisaniu naszych „miejsc marzeo” i połączeniu ich elementów, już wiedziałyśmy, że jest to 

niemożliwe, aby takie miejsce istniało naprawdę. Wielki Kanion w Europie? Kamila, za bardzo ponosi cię 

fantazja! Serio, zobaczcie same. Wielki szok i zdziwienie, że taki krajobraz jest w Europie. Musimy tam 

pojechad! Najpiękniejsza dolina wodospadów, ile jeszcze będzie tego naj naj naj….. . Przekrój przez setki 

tysięcy lat historii Ziemi i my Słowianki  na dnie doliny.   

Po przejrzeniu informacji o Pirenejach, przedstawił nam się magiczny obraz – Ordesa, już wiedziałyśmy, 

że to będzie to. Skały, góry i trzytysięczniki – to tutaj musi byd nasze pierwsze wejście na trzy tysiące m 

n.p.m.  

Park Narodowy Ordesa i Monte Perdido 

Obszar położony na pograniczu Francji i Hiszpanii, wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

Miejsce wyjątkowe oraz widowiskowe, dzięki  unikatowemu położeniu Kanionu Ordesa z zachodu na 

wschód , co jest rzadkością w Pirenejach.  

 Krajobraz Ordesy składa się z wielu dolin, wąwozów,  płaskowyżów , wodospadów,  szczytów oraz 

urwisk skalnych. 

Masyw Monte Perdido  

Trzeci co do wysokości w Pirenejach (3348 m n.p.m.) posiada na północnej ścianie jeden z nielicznych w 

Pirenejach języków lodowcowych.  Dalsza trasa wyprawy będzie przebiegała przez głęboką, 

polodowcową dolinę de Pineta.  Szlaki doliny Ordesy wiodą przez zielone dna wąwozów, otoczonych z 

obydwu stron majestatycznymi pionowymi ścianami, pokrytymi na płaskich szczytach skąpą roślinnością. 

Uczestnicy: 

Trzy tak różne, że aż trudno uwierzyd, by ich drogi mogły się kiedyś zejśd. Połączyło je jednak  nie tylko 

miasto – Poznao, ale wspólne marzenie o odkrywaniu świata. 

 Aleksandra Skwarska  „Skwarek”, 26 lat . Niezwykle zmotywowana i zorganizowana  pasjonatka  

wolnej przestrzeni , kamieni i wspinaczki skałkowej. Posiada dobrze rozwiniętą orientację 

przestrzenną.  Miłośd do przyrody zakorzeniona została w jej rodzinnej Puszczy Noteckiej.  

Absolwentka Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu Adama Mickiewicza. 



Doświadczenie  dotychczasowe: trekking letni i zimowy po pasmach polskich gór, biwakowanie 

zimowe. 

 Martyna Nowakowska  „Martini”, 27 lat .  Pochodzi  z malowniczych łódzkich ziem- Ligoty. Na co 

dzieo, mimo nienawiści do nowoczesnej technologii , jest odpowiedzialna za monitoring usług 

informatycznych. Kobieta muza,  dzięki niej znamy najnowsze hity. Ciekawa świata,  nie poddaję 

się ani wysokości, ani odległości. Absolwentka Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych 

Uniwersytetu Adama Mickiewicza. Doświadczenie dotychczasowe trekking letni i zimowy po 

polskich pasmach górskich. 

 

 Kamila Gałka „ Kama” 25 lat. Najmłodsza z ekipy, z pochodzenia zduoskowolanka. Żywioł nie 

dziewczyna. Wiecznie uśmiechnięta, miłośniczka wycieczek pieszych, rowerowych, 

powierzchniowych i podziemnych. Z każdej sytuacji potrafi wynieśd coś pozytywnego. Nigdy się 

nie poddaje. Jej śmiech potrafi rozbawid każdego. Absolwentka Wydziału Nauk Geograficznych i 

Geologicznych Uniwersytetu Adama Mickiewicza. Doświadczenie  dotychczasowe: trekking letni i 

zimowy po pasmach polskich gór, biwakowanie zimowe. 

Planowany termin wyprawy: 

 14- 22 września 2015 rok. 

Cele wyprawy: 

 Trekking w okolicach Valle de Ordesa 

 Zdobyd Monte Perdido – nasz pierwszy trzytysięcznik. Wysokośd 3348 m n .p. m. Położenie 

prowincja Huesca. Trzeci co do wielkości szczyt w Pirenejach 

 Trekking w okolicach Valle de Pineta 

Opis wyprawy: 

Dzieo 1: Lot Poznao- Barcelona. (ok. 600 zł os) Autobus z Barcelony do Torli.(7 h jazdy) (51 euro). W Torli 

nocleg w campingu Rio Ara. 

 

Dzieo 2: Wyjście  z campingu Rio Ara. Wyjście z Torli do Pradera de Ordesa (ok. 4 godziny) Z Pradera de 

Ordesa idziemy szlakiem -Faja Pelay-Rincon de Soaso - do Refugio de Goriz (nocleg w schronisku) 

 

Dzieo 3: Wyjście z Refugio de Goriz na Monte Perdido wraz z zejściem (powrót do schroniska, nocleg w 

schronisku). 

 

Dzieo 4: Z Refugio de Goriz przez Collata Arrablo do Mallata la Valle (nocleg pod namiotem) 

 

Dzieo 5: Z Collata la Valle o d’ Anisclo do Refugio Pineta (nocleg w schronisku) 

 



Dzieo 6: Z Refugio Pineta na Planas de Costadue, do Espierba, Zapatierno, El Plan , jezioro Embalse de 

Pineta do Bielsy (nocleg na campingu) 

 

Dzieo 7: Zostawiamy sobie dzieo zapasu - w razie zmiany pogody, zmiany planów, lub po prostu na 

dodatkową trasę w drodze do ostatecznego celu, na pokręcenie się po górach. 

Dzieo 8:Powrót z Bielsy do Barcelony 

 

KOSZTORYS 

Podróż: 

 Warszawa – Barcelona, koszt przelotu w dwie strony dla trzech osób  + bagaż= około 4 tys.  

 Barcelona - Torla koszt przejazdu dla 3 osób - około 600zł  

 Bielsa – Barcelona koszt przejazdu dla 3 osób - około 600zł 

 

Koszty dodatkowe 

 

 Raki par 3 – 900zł 

 Medykamenty – 100 zł 

 Uzupełnienie sprzętowe- 1000zł 

 Żywnośd – 1500 zł 

 Ubezpieczenie  400zł 

 Kamerka- 400zł 

 

Noclegi 

 Schronisko Refugio de Goriz (2x) , Refugio Pineta (1x) + ew. płatne pola namiotowe = 500 zł 

 

Całkowity koszt wyprawy= 10.000 tyś 

 

 

Oprócz przygody przy realizacji marzenia o trzytysięczniku, chcemy przedstawid piękno pirenejskiego 

krajobrazu polodowcowego, tak urokliwej doliny Ordesy. Będziemy was informowad o naszych 

postępach oraz dokonaniach. Gwarantujemy mnóstwo zdjęd, filmów oraz opisów poszczególnych 

elementów trasy. Dla pasjonatów geoturystyki przygotujemy coś specjalnego. 

 

 

 


